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Casa dela Memoria . -

MUSEO CASA DE LA MEMORIA

SOLICITUD DE SUBSANACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y/O

SELECCION ABREVIADA -

ACLARACIONES

SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. SA-001-
2017

OBJETO:

Servicio integral de aseo, cafeteria, oficios varios,
mantenimiento y jardinerfa para las instalaciones
del Museo Casa de la Memoria y su area
circundante '

PRESUPUESTO OFICIAL:

Sesenta y un millones ochocientos ochenta y
cuatro mil seiscientos ochenta y tres pesos M.L.
($61.884.683) incluido IVA

El término de ejecucién del contrato que se
suscriba como resultado del presente proceso de

PLAZO: seleccién, sera desde la firma del acta de inicio,
hasta el 31 de diciembre de 2017

OFERTAS

PRESENTADAS: CUATRO (4)

FECHA: Marzo 08 de 2017

1. INFORMACION GENERAL .

1.1 Fundamento Legal

La.Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, sus decretos reglamentarios y demas
normas vigentes sobre la materia hacen parte integrante, para todos los
efectos legales del Pliego de Condiciones y del Informe de Evaluacién, y del
contrato’ que se celebre con el proponente a quien se le adjudique la

contratacion.

2. PROCEDIMIENTO

El inicio del presente proceso fue recomendado por el Comité de Adquisiciones
* y Apoyo a la Sppervisic’m Establecimiento PuUblico Museo Casa de la Memoria, el
dia 15 de febrero de 2017, tal como consta en el Acta No.11 de la misma

fecha.

Fecha apertura:

17 de febrero de 2016

Fecha de cierre y entrega de propuestas: 07 de marzo de 2016

Hora:

04:00 p.m. '

Publicacion del Pliego de Condiciones en las paginas web www.contratos.gov.co .
Yy www.museocasadelamemoria.qov.co
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2.1 Presentacion de Propuestas

Dentro del término estipulado en el Pliego de Condiciones, presentaron ofertas
" los siguientes proponentes, los cuales se identifican con una contrasefia:

PROPONENTE | 1P i’g};ﬁ‘;ﬁf{:\“ /
1 T AL
2 B2
3 c3
4 D4

3. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE
LAS PROPUESTAS TECNICAS

Dentro del proceso de verificacién del cumplimiento de los' requisitos
habilitantes para la participacion en el presente proceso de seleccién abreviada
mediante subasta inversa presencial, se tiene en cuenta lo establecido en la
Ley 1150 de 2007 y en el Decreto 1082 de 2015. La Capacidad Juridica y las
condiciones de experiencia, capacidad financiera y de organizacion del
proponente, son objeto de verificacion de cumplimiento como requisitos
habilitantes para la participacién en el proceso de seleccion y no otorgan
puntaje. '

3.1 Verificacion Requisitos Habilitantes "
Verificacion capacidad juridica.
Conforme con ei Pliego de Condif:iones, se procedié a la verificacion de los

requisitos habilitantes y su cumplimiento o no por cada proponente, para lo
cual se encontré.lo siguiente: . ' '

PROPONENTE: Al B2 - €3 D4
ITEM - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Carta de
Presentacion de la Sl 51 SI SI
Propuesta (Anexo Folio 1 al 3 Folio 2 Folio2y 3 Sin folio,
No. 1) .
. | Documento de
conformacion de
Consorcios, Uniones
Temporales u otras N/A . N/A N/A N/A
formas de
Asociacion:
centenari | T
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PROPONENTE: Al B2 C3 D4
ITEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Autorizacion de Ila .
Junta o Asamblea "No requiere " No requiere No requiere No requiere
de Socios:
Certificado de *
existencia - Y SI SI Sl SI
Representacion Folio 12 al 19 | Folios 4 a 6 Folio 11 al 14 Sin folio
| Legal: ‘
Fotocopia! cédula SI _ SI SI
ciudadania Folio 22 Folio 33 Folio 33 Sin folio
representante [egal
Re-gistro_ Unico Sl st SI S
Tributario - RUT Folio 27 Folio 32 Folio 32 Sin folio
Certificacion de No
Inhabilidades 0 SI Sl SI SI
Incompatibilidades Folio 45 Folio 42 Sin folio
{anexo 6). )
SI
Fecha de
Certificado.  de| SXpedicion 10 de s1
Antecedentes enero de 20.17’ la Folio 43 .SI . Sl .
Disciplinarios. entt'dad ver!ﬁca la Folic 38 Sin folio
informacion
actualizada ’
Folic 24 y 25 \
Sl
- Fecha de
Cedltlcado del expedicién 10 de
Boletin - de enero de 2017, la .SI .SI . S .
R_esponsabllldad entidad verifica la Folio 44 Folio 40 Sin folio
Fiscal. ,
Jinformacion
actualizada
Folio 23
Certificacion del
Pago de
Parafi
i I s s
Seguridad Social de Folio 4 Folio 34 Folio 34 Sin folio
los Empleados.
{Anexo No. 3)
NO
El certificado de
Registro Unico de SI , SI RUP tiene una SI
Proponentes. . Folios 29 al 53 Folios 9 a 31 fecha de Sin folio
' i expedicion :
~ mayor a 30 dias
Compromiso SI SI
Nanticorrupcién NO Folio 46 NO Sin folio
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PROPONENTE: Al B2 C3 D4
ITEM CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
’ SI Poliza N°
. 65-44-
Si SI
SI . 101143419
o _ Poliza N° 39321 A
Poggil“m;és“ Poliza N°45-44- | expedida el dia e;‘izeggjz:'
expedida el dfa' 02 1010,81158, 28 de febrero marzo de
de marzo de 2017 | SXpedidaeldia | de2017por | 54,57
Garantia de| por Seguros del 07 de marzo de IMalucell Segurc’JS del
Seriedad de la| Estado, vigente 2017 por Seguros | travelers, Estado
Propuesta des'de el del Estado, vigente desde vigente dés'de
' 07/03/2017 hasta | Vigentedesde .| 07/03/2017 | %55 /03/5617
20/06/2017 07/03/2017 al hasta hasta el
. En los términos 30/06/.2017' En 07/07{2017' en- 07/07/2017
N requeridos los términos los términos en los
Folio 5y 6- requeridos requgridos términos
Folio 48 a 50 Folio 4 requeridos.
Sin folio

Luego-de verificar los requisitos habilitantes se encontrd lo siguiente:

Requerimiento para subsanar requisitos

= El proponente C3: Presenta el certificado de RUP con una fecha de
expedicién mayor a 30 dias. En caso que presente dicha documentacién, tal
como se requiere, puede continuar en el proceso de seleccion

El proponente €3 debe presentar la documentacién requerlda en el término
establecido para ello.

Conclusiones

= El proponente Al cumple con los requisitos exigidos para verificar la
capacidad juridica.
*» El proponente B2 cumple con los requ151tos exigidos para verificar la
capacidad juridica
» El proponente C3 no cumple presenta el certificado de RUP con una
fecha de expedicibn mayor a 30 dias. En caso que presente dicha
documentacion, tal como se requiere, puede continuar en el proceso de

seleccion

El proponente D4 cumple con los requ|51tos emgtdos para verificar la
capacidad juridica
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Verificacién técnica: ' :

Luego de verificar los requisitos habilitantes se encontré lo siguiente:

..CUMPLE SI/NO_

"DOCUMENTOS TECNICOS 7 AL = e 5a

Experiencia Probable ~ SI SI SI SI
Clasificacién del RUP SI Sl SI SI
Experiencia Especifica SI SI SI SI
Hojas de vida del personal que hara NO SI NO SI
parte del contrato

Conclusion:

1. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de
"condiciones el proponente identificado con la contrasefia AL, no cumple con
las especificaciones técnicas de acuerdo a lo sefialado en el numeral 5.2.2
del pliego de condiciones ya que no aportd las hojas de vida del personal
que hara parte del contrato

Adicionaimente el proponente no adjunta el formato N°5 relacion de
experiencia debidamente firmado por el Revisor fiscal o por el contador-

En consecuencia el proponente no queda habilitado técnicamente para
continuar en el presente proceso de seleccidon hasta que no subsane lo
requerido en las especificaciones técnicas con relacion a las hojas de vida
del personal.

2. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de
condiciones el proponente identificado con la contrasefia B2 cumple con la
experiencia solicitada de acuerdo a lo sefalado en el numeral 5.2.1 del
pliego de condiciones.

En consecuencia el proponente gueda habilitado técnicamente para
continuar en el presente proceso de seleccion.

3. Después de verificar los documentos técnicos requeridos en el pliego de
> condiciones el proponente identificado con la contrasefia €3 NO cumple
con la experiencia solicitada de acuerdo a lo sefialado en el numeral 5.2.1
.del pliego de condiciones, debido a que solo aportd 4 de las 6 hojas de vida
solicitadas del personal que hara parte del contrato de acuerdo al pliego de
¢condiciones asi:
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Numeral 4.2 especificaciones técnicas: El proponente debera adjuntar
a la propuesta las hojas de vida con los respectivos soportes del personal
que hard parte del contrato y que le permitan a la Entidad verificar de
manera acertada el perfil solicitado en el Pliego de condiciones del
presente proceso. :

Operarios laborando 9 Horas en hdrario. diurno festivo,
prestando el servicio de aseo y cafeteria domingos y festivos 2
de 7:00 a.m. a 4:00 p.m. (con una hora de descanso)

En consecuencia el proponente no queda_habilitado técnicamente para
continuar en.el presente proceso de seleccién.

4. Después de verificar los documentos ‘técnicos requeridos en el pliego de
condiciones el proponente identificado con la contrasefia D4 cumple con la
experiencia solicitada de acuerdo a lo sefialado en el numeral 5.2.1 del
pliego de condiciones.

En "consecuencia el proponente gqueda habilitado técnicamente para,
continuar en el presente proceso de seleccidn.

Verificacién capacidad fi.nanciera y capacidad organizacional

Acorde con lo establecido en el numeral 5.3. Capacidad Financiera y 5.4
Capacidad Organizacional del pliego de condiciones, el cual sefiala “Para /a
verificacion de los indicadores financieros solicitados en el numeral de
Requisitoé’ Habilitantes, los proponentes deberdn. acreditar Certificado de
Registro Unico de Proponentes vigente y en firme, el cual debers contener.
informacién financiera con fecha de corte al afio inmediatamente anterior al
cierre del proceso; si para la fecha.de presentacién de propuestas -aun no se
tiene actualizado el RUP en cuanto.al componente financiero, se deberdn
aportar los estados financieros con corte al 31 de Diciembre de 2016
debidamente certificados y dictaminados (esto dltimo en caso de proceder la
obligacion).” .

W

/

e

NOMBRE PROPONENTES
INDICADOR CONDICION | ) | waswrmano | 82 | MABILT [ o [HABILITAD [ T HABILITAD
ADO o P
El proponente
que-cuenté con
uQuiDezry: | unindicede | f o " 5,25 s. |np| .NO N.D NO
Liquidez inferior )
al,2sera
) gliminado, ~
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El proponente, _
que cuente con '
ENDEUDAMIENT | unfndicede 1, 1 o | 4004 | & |no| N0  |[ND| NO
* O(E): endeudamiento )
) superiora 0,70
' serd eliminado.
‘RAZOGNDE | .
COBERTURA DE | Debe ser mayor ' )
INTERESES oigualal N.D NO 9.946,18 sl N.D NO N.D NO
(RATIO):
- Se considera
* RENTABILIDAD habil al
DEL propont.ente que
PATRIMONIO _ac!'ed.lFe una | N.D NO 12,86% st N.D NG N.D NO
rentabilidad del
- (ROE): L
patrimonio igual
, o superior a 10%
. Se considera
hébl al ~
RENTABILIDAD | proponente que
. DEL ACTIVO acredite una N.D NC 3,21% s N.D NO N.D NO
(ROA): rentabilidad del
- activo igual o
superiora 2%

- tiene la posibilidad de subsanar asi:

' El proponente Al: Presentd RUP actualizado hasta abril del 2016, y NO

entregé Estados Financieros con corte a diciembre 31 del 2016, por esta.razon
tiene la posibilidad de subsanar asi: - Entregar Estados financieros con sus
respectivas firmas al corte de diciembre 31 de 2016. En caso que presente
dicha documentacion, tal como se requiere, puede continuar en el proceso de
-seleccion. No es posible ‘evaluar capacidad financiera con corte a 31 de
diciembre de 2016 ’

El proponente B2: entregé la- documentacion actualizada al 2016 y estados
financieros al 31 de diciembre de 2016, cumpliendo con los indicadores
solicitados. Estd habilitado financieramente para continuar en. el Proceso de
Seleccton

El proponente C3: Presento RUP actualizado hasta abril del 2016 y NO
entregd Estados Financieros con corte a diciembre 31 'del 2016, por esta razoén
tiene la posibilidad de subsanar asi: - Entregar Estados financieros. con sus
respectivas firmas al corte de diciembre 31 de 2016. En caso que presente
dicha documentacién, tal como se‘requiere, puede continuar en el proceso de
seleccion. No es posible evaluar.capacidad financiera con ‘corte a 31 de
diciembre de 2016. Ademas, presenta el certificado de RUP con una fecha de X
expedlcmn mayor.a 30 dias.

El proponente ‘D4: Presentd RUP actualizado hasta abril del 2016 y NO -.

entregd Estados Financieros con corte a diciembre 31 del 2016, por esta razén
- Entregar Estados financieros con sus
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respectivas firmas al corte de diciembre 31 de 2016. En caso que presente
dicha documentacion, tal como se requiere, puede continuar en el proceso de
selecciébn. No es posible evaluar capacidad financiera con corte a 31 de
diciembre de 2016

4. CONCLUSIONES

- El proponente identificado con la contrasefia Al no cumple con los

requisitos financieros ni técnicos exigidos, por tanto queda NO
HABILITADQ para continuar en el presente proceso de seleccion, hasta
tanto no subsane en los tiempos establecidos de acuerdo al cronograma del
proceso. : ‘

El proponente identificado con la contrasefia B2 cumple con los requisitos
juridicos, financieros y técnicos exigidos en el pliego de condiciones, por

-tanto queda HABILITADO para continuar en el presente proceso de
seleccidn.

El proponente ‘identificado con la contrasefa C3 no cumple con los
requisitos financieros y técnicos exigidos, por tanto queda NO°
HABILITADO para continuar en el presente proceso de seleccion, hasta
tanto no subsane en los tiempos establecidos de acuerdo al cronograma del
proceso

El proponente identificado con la contrasefia D4 no cumple con los
requisitos financieros exigidos, por tanto queda NO HABILITADO para
continuar en el presente proceso de, seleccién, hasta tanto no subsane en
los tiempos establecidos de acuerdo al cronograma del proceso

Medellin, 10 de marzo de 2017

COMITE ASESOR Y EVALUADOR

JAIR ALO%‘

cnico del proceso
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